
GEBÜHREN

Grundgebühren  

Kartenausgabe 99,85 €

Jahresgebühr 49,85 €

Monatsgebühr kostenlos

Monatliche Verwaltungsgebühr für ein
abgelaufenes Konto (12 Monate nach 
Ablauf)

2,50 €

Gebühren für das Aufladen der 
Karte

 

SEPA Überweisung 1,75%  mind. 1,75 €

Sofortüberweisung 2,5 % mind. 2,00 €

Internationale Banküberweisung 3%

SMS Transaktionsgebühren  

SMS PIN vergessen 0,15 €

SMS Karte zu Karten – senden 0,15 €

SMS Abfragen des Kontostands 0,15 €



SMS Karten sperren/Karten 
entsperren/Kundenbetreuung

0,15 €

SMS Transaktionsbenachrichtigung 0,15 €

Transaktionsgebühren  

Abhebung am Geldautomaten 5,00 €

Abhebung am Geldautomaten im 
Ausland

5,00 €

Abfrage des Kontostandes am 
Geldautomaten

kostenlos

Ablehnung einer Abhebung am 
Geldautomaten

kostenlos

PIN Änderung (falls vom Geldautomaten
unterstützt)

kostenlos

POS Transaktionen  

Verkaufsstellen (Ladengeschäfte etc.)
Inland

1,75% mind. 0,50 €

Verkaufsstellen (Ladengeschäfte etc.)
Ausland

1,75% mind. 0,50 €

Fremdwährungswechselgebühr im 
Ausland

2,85 %

Servicegebühren Karteninhaber  



Kontoschließungsgebühr kostenlos

Ersatzkarte – gestohlen oder verloren kostenlos

Rücküberweisung kostenlos

Sonstige Gebühren  

Bearbeitung einer nicht erfolgreichen 
Chargeback-Buchung

25,00 €

Hochstufung IDV auf IDV+ 10,00 €

Kundenservice abhängig von Ihrem Telefonanbieter

Karte zu Karte – senden (ID V+) 2,50 €

Karte zu Karte – empfangen (ID V+) 2,50 €




